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Gdy musisz sprzedać
swoje mieszkanie ? 

Pomogę Ci !

697 251 271
www.beatamodlinska.pl

Pomogę Ci oszacować cenę Twojego mieszkania 

Zaangażuję swoje środki w sprzedaż Twojego mieszkania 

Uchronię Cię przed handlarzami mieszkań i sprzedażą poniżej ceny rynkowej

Zapewnię nowoczesne metody i strategię sprzedaży 

Załatwię za Ciebie wszystkie formalności i papierkologię 

UMÓW SIĘ NA NIEZOBOWIĄZUJĄCE 
SPOTKANIE I SAM ZDECYDUJ CZY CHCESZ 

ZE MNĄ WSPÓŁPRACOWAĆ 

Działo się!Działo się!

REKLAMA

Śląsk to wielka rzeczŚląsk to wielka rzecz
Huczne dni miastaHuczne dni miasta
Klasyki motoryzacji na SłupnejKlasyki motoryzacji na Słupnej

Można prezydenta Dariusza Wójtowicza nie lubić, ale 
trudno mu odmówić, że pod jego rządami Mysłowice 
zmieniają się na lepsze. Usunięto niebezpieczne 
odpady, pojawiły się inwestycje o jakich nawet nie 
śnili samorządowcy w poprzednich kadencjach, a na 
konto miasta wpłynęło ponad 300 mln zł zewnętrznych 
środków. Podczas czerwcowej sesji absolutoryjnej radni 
mieli ocenić skuteczność prezydenta, ale poniosły ich 
negatywne emocje i zła wola. To, że Wójtowicz nie 
dostał wotum zaufania i absolutorium nie świadczy  
źle o nim, ale o radnych, którzy już nawet nie kryją,  
że osobiste polityczne ambicje są dla nich ważniejsze, 
niż dobro miasta.  str. 3
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Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice

- Dyskutowaliśmy o podziale subwencji dla 
samorządów. Generalnie algorytm jest już 
skonstruowany. Premiuje mniejsze i średniej 
wielkości miasta - powiedział premier na 
konferencji po spotkaniu.

Mateusz Morawiecki mówił o współ-
pracy rządu z samorządami oraz zwróce-
niu szczególnej uwagi na małe i średnie 
miasta, również w kontekście wsparcia 
finansowego.

- Chcemy w taki sposób układać współpracę 
z samorządami, aby Polska rozwijała się rów-
nomiernie (...). Był czas, kiedy duże miasta 
rozwijały się najbardziej dynamicznie, a resz-
ta Polski bardzo często niestety musiał czekać, 

co skapnie z pańskiego stołu, jak to się po sta-
ropolsku mówiło. My zmieniliśmy tę filozofię 
działania, alokacji budżetu w taki sposób, aby 
w każdym zakątku Polski wyrównać możli-
wości rozwojowe - powiedział szef rządu. 

Premier MATEUSZ MORAWIECKI o subwencji dla samorządów: 

algorytm będzie premiował małe i średnie miasta

Premier Mateusz 
Morawiecki spotkał się 
z przedstawicielami 
samorządów. Mysłowice 
reprezentował prezydent 
Dariusz Wójtowicz.

Szansa dla Mysłowic Szansa dla Mysłowic 
na kolejne pieniądzena kolejne pieniądze

W środku premier Mateusz Morawiecki obok prezydent Dariusz Wójtowicz.

Dzięki tym pieniądzom 60 uczniów 
uda się na zagraniczne staże zawodowe. 
Środki pochodzą z dwóch projektów re-
alizowanych w ramach Programu „Era-
smus+”. Spośród 447 złożonych wnio-
sków tylko 50 zostało zatwierdzonych 
do realizacji. Wśród nich na 23. pozycji 
znalazł się wniosek pn. „Nowe perspek-
tywy zawodowe uczniów CKZiU w My-
słowicach”. Uczniowie pojadą, m.in. do 
Portugalii, Włoch i Hiszpanii.

64 tysiące euro  
trafi do Liceum 

Ogólnokształcące 
 im. T. Kościuszki także 

w ramach  
Programu „Erasmus+”. 

Pieniądze zasilą działania projektowe 
realizowane w roku szkolnym 2023/24. 
Dzięki tym funduszom uczniowie i na-
uczyciele będą mieli możliwość udziału 
w wyjazdach zagranicznych, które sta-
nowią doskonałą okazję do praktycznego 
posługiwania się językami obcymi, na-

wiązywania kontaktów z rówieśnikami  
z zagranicy czy po prostu zwiedzania 
różnych państw europejskich.

53 tysiące euro 
zasili konto 

Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 1 
w ramach programu 

Erasmus+. 

W ramach poszerzania swoich umie-
jętności językowych uczniowie będą mo-
gli odwiedzić Maltę i Portugalię.

Środki dla mysłowickich szkół

300 mln zł 
pozyskały Mysłowice 

 ze źródeł zewnętrznych 
od 2018 roku.

190 tysięcy euro  
otrzymało Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mysłowicach. 

Uczniowie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mysłowicach już 
nieraz uczestniczyli w zagranicznych wyjazdach w ramach Programu Erasmus+.
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Takiego obrotu sprawy pod-
czas czerwcowych obrad ra-
dy miasta można było się spo-

dziewać. Radni, którzy w większości 
reprezentują poprzednie rządy, po-
stanowili nie udzielić wotum zaufa-
nia i absolutorium prezydentowi Da-
riuszowi Wójtowiczowi. Po ogłosze-
niu wyników głosowań można było 
dostrzec uśmiechy na twarzach Szoł-
tyska czy Augustyna. Święcili triumf. 
Takie nazwiska jak Lasok, Papaj, To-
manek, Zazakowny, Biolik czy Łuka-
szek są dobrze znane mysłowickiej 
opinii publicznej. Kojarzą się z decy-
zjami, które przyczyniły się do zapaści 
gospodarczej Mysłowic.

Mieszkańcy pamiętają  
o kolosalnym zadłużaniu 
miasta i MPWiK, 
rozpadających się 
kamienicach, prywacie  
i dziurawych drogach. 

To za poprzedniej kadencji do mia-
sta trafiły tysiące ton niebezpiecznych 
odpadów, a w placówkach oświato-
wych brakowało pieniędzy na moder-
nizację pomieszczeń czy najprostsze re-
monty. Dziś, po pięciu latach od nowego 
otwarcia, ci sami ludzie mówią, że mia-
sto umiera i nie można ufać prezydento-
wi Wójtowiczowi. Należy go odsunąć od 
władzy. Za co? 

Za to, że za jego kadencji 
Mysłowice pozyskały ponad 
300 milionów złotych 
zewnętrznych środków - na 
inwestycje, modernizacje, 
remonty i wywóz odpadów 
niebezpiecznych z Brzezinki? 

Kompleksowe remonty dróg, głów-
nych arterii jak Obrzeżna Północna i Za-
chodnia, 3 Maja, Laryska, Kolejowa, By-
tomska, Długa, Kryształowa, Prusa, Woj-
ska Polskiego, Mickiewicza, Reymonta, 
Lompy czy Armii Krajowej to wizytów-
ka obecnych rządów. W przyszłym ro-
ku większość wspomnianych dużych in-
westycji drogowych będzie zakończona, 
odebrana i rozliczona. Kolejne drogi bę-
dą w trakcie przebudowy.

Podobnie jak kompleksowe 
termomodernizacje 
placówek oświatowych  
i miejskich kamienic.

Nikt nie wierzył w odnowę budynków 
na Rymerze czy przy Bytomskiej, a dziś 
te najbardziej zaniedbane części miasta 

przechodzą prawdziwą rewolucję. Przed-
szkola i szkoły są modernizowane w tem-
pie jakiego miasto nie widziało. Gród 
Mysława powoli pięknieje. 

Spacer po Parku Zamkowym czy Pro-
menadzie był kiedyś sportem ekstremal-
nym, a teraz to rekreacyjne wizytów-
ki miasta, tętniące życiem mieszkańców. 
Spotykają się tam całe rodziny, bawią  
i biesiadują. Jak przed laty.

Prawdziwą niespodzianką  
dla mieszkańców  
południowej części miasta 
było z pewnością rozpoczęcie 
prac przy budowie nowej 
szkoły, przedszkola i sali 
sportowej w dzielnicy Larysz. 

Tu zewnętrze dofinansowanie sięgnęło 
30 milionów złotych! Wielu obawiało się 
niebezpiecznych odpadów na Brzezince, 
na których zwiezienie do Mysłowic wy-
raziła zgodę skompromitowana ekipa by-
łych decydentów. Dziś po spuściźnie La-
soka - nie ma śladu! 

Miasto szykuje się do kolejnych po-
ważnych inwestycji jak zagospodaro-

wanie terenów po kopalni Mysłowi-
ce, budowy północnej pierzei Rynku, 
przebudowy kąpieliska w Parku Słup-
na czy budowy miejskiego basenu. Pre-
zydent i jego służby dogrywają szcze-
góły, aby pozyskać kolejne środki ze-
wnętrzne.

Niestety poprzedni, stary politycz-
ny układ nadal zasiada w radzie mia-
sta i ciągle nie może pogodzić się z od-
sunięciem od samorządowego korytka. 
Układ blokuje nawet sprzedaż zbędnych 
miastu i leżących od lat odłogiem nieru-
chomości, byle tylko utrudnić życie pre-
zydentowi oraz pozbawić go wpływów 
do budżetu na kolejne działania. A brak 
wpływów ze sprzedaży nieruchomości 
to duże kłopoty. 

Stary układ  
o tym wie.

Jeden z radnych pokusił się nawet  
o bezczelne stwierdzenie, że miastu trze-
ba wystawić akt zgonu. Prymitywne 
chwyty pijarowe i nieudolnie odczytywa-
nie z kartki, na szczęście nie robią już na 
nikim wrażenia. 

UKŁAD ABSOLUTNY
Stary układ w Mysłowicach podnosi łeb. Ludzie skupieni wokół byłego prezydenta Lasoka Stary układ w Mysłowicach podnosi łeb. Ludzie skupieni wokół byłego prezydenta Lasoka 
i pomocnicy posła Króla w Radzie Miasta, chcą powrotu do czasów, kiedy nasze miasto i pomocnicy posła Króla w Radzie Miasta, chcą powrotu do czasów, kiedy nasze miasto 
szorowało po dnie. Na szczęście ich działania są tak samo nieudolne, jak ich dawne rządy. szorowało po dnie. Na szczęście ich działania są tak samo nieudolne, jak ich dawne rządy. 

Wybory samorządowe odbędą się do-
piero w kwietniu 2024 roku, a nie-
którzy radni miejscy już działa-

ją jakby byli na finiszu kampanii. Remonty de-
wastowanych latami budynków komunalnych, 
to jeden z priorytetów prezydenta Wójtowi-
cza. Odnowione kamienice przy ul. Bytomskiej, 
Powstańców czy Robotniczej robią wrażenie  
i rozbudzają oczekiwania mieszkańców, którzy 
chcieliby takich inwestycji widzieć w mieście jak 
najwięcej. Niestety koszt remontów jest tak wy-
soki, że kolejne miejskie budynki muszą czekać 
na remont w długiej kolejce, do czasu, aż uda się 
pozyskać środki na ten cel. 

Póki co większość radnych 
skutecznie blokuje możliwości 
pozyskania środków na inwestycje.

 
Jak to wygląda w praktyce? Pierwszy przykład 

z brzegu - podczas kwietniowej sesji radni nie 
wyrazili zgody na sprzedaż pięciu pustostanów 

we wspólnotach mieszkaniowych. Miasto mo-
gło uzyskać z ich sprzedaży ok. 600 000 zł. Kwo-
ta ta, jako wkład własny umożliwiłaby ubieganie 
się o znacznie większe środki w ramach dofinan-
sowania zewnętrznego. 

Utrzymywanie takich mieszkań w miejskich 
zasobach nie ma żadnego, logicznego uzasad-
nienia. Wymagają przeprowadzenia komplek-
sowego remontu, a ich wynajem jest dla mia-
sta nieopłacalny. Koszty zarządu i funduszu re-
montowego we wspólnotach mieszkaniowych 
są znaczenie wyższe od czynszu, który miasto 
otrzymuje z najmu komunalnego, a niejedno-
krotnie i socjalnego. 

Większość osób, które oczekują na przydział 
mieszkania uprawniona jest do najmu socjalne-
go. Przydział mieszkania we wspólnocie ozna-
cza w takim przypadku konieczność dopłacania 

miesięcznie ok. 5 zł do każdego metra kwadra-
towego lokalu. 

Rocznie koszty zarządu i funduszu 
remontowego za mieszkania 
gminne we wspólnotach 
mieszkaniowych to ok. 2 mln zł.

Tymczasem radny Zbigniew Augustyn przedsta-
wił kolejny, zaskakujący pomysł. Zamiast sprzedać 
mieszkania, oddajmy je za darmo do Śląskiego TBS 
- spółki, w której miasto posiada udziały. Radny 
przekonywał, że... przyniesie to więcej korzyści niż 
ich sprzedaż. Taktownie spuśćmy zasłonę milcze-
nia nad tym pomysłem, ale w celach edukacyjnych 
przypomnijmy radnemu i jego zwolennikom, że:
n jeśli mieszkania staną się własnością Śląskiego 

TBS, to spółka w każdej chwili może je sprze-

dać, a pieniądze z tej transakcji przeznaczyć 
np. na remonty swoich budynków w Bielsku- 
Białej, Łaziskach Górnych albo w innym mie-
ście;

n ŚTBS nie ma pieniędzy na remonty mieszkań;
n czynsz w mieszkaniach ŚTBS, bez względu na 

jego wysokość, zasili tylko i wyłącznie konto 
spółki, a nie miasta. 

Żadna złotówka z wynajmu tych 
mieszkań nie trafi do kasy miasta 
w przeciwieństwie do pieniędzy  
z ich sprzedaży.

Chyba, że o to chodzi, aby kasa miasta była 
cały czas pusta. Prezydenta Wójtowicza moż-
na różnie oceniać, ale jednego nie można mu 
odmówić - potrafi skutecznie działać. Pomimo 
ogromnych problemów finansowych i blokowa-
nia jego planów przez więkoszść radnych, reali-
zuje miejskie inwestycje na niespotykaną dotąd 
w Mysłowicach skalę. 

JAK „DOJECHAĆ” FINANSOWO MYSŁOWICE, CZYLI KILKA ZDAŃ NA TEMAT 
SPRZEDAŻY PUSTOSTANÓW WE WSPÓLNOTACH MIESZKANIOWYCH.

Źle radzą



W okresie wakacji warto pomyśleć  
o nadrobieniu zaległości w badaniach 
profilaktycznych. Możliwość zrobie-

nia mammografii za darmo pojawi się w naszym 
mieście już 3 lipca.

W ramach programu Narodowego Funduszu Zdro-
wia do badania uprawnione są ubezpieczone panie 
w wieku 50-69 lat, które spełniają jeden z dwóch wa-
runków: nie miały wykonanej mammografii w ciągu 
ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ryzyka (rak pier-
si w rodzinie u matki, siostry lub córki albo mutacje  
w obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w roku po-
przedzającym otrzymały w ramach realizacji programu 
pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammo-
grafii po upływie 12 miesięcy. Programem nie są objęte 
panie, u których wcześniej zdiagnozowano zmiany no-
wotworowe o charakterze złośliwym w piersi.

Mobilna pracownia mammograficzna Lux Me-
du stanie na pl. Wolności w poniedziałek 3 lipca 
w godz. 11:00-17:00. Obowiązuje wcześniejsza re-
jestracja pod numerem telefonu 58 666 24 44 lub 
22 338 19 60 bądź poprzez formularz dostępny na 
stronie www.mammo.pl. 

Znów możemy spędzać 
wspólne, niedzielne po-
ranki na Górce Słupeckiej.

„Śniadanie na polanie” to pro-
ekologiczna akcja, którą kil-
ka lat temu zainicjowała Mar-
ta Adamowicz z brzęczkowickie-
go Amarantusa. Chodzi o to, by 
w miłym towarzystwie, na łonie 
natury spokojnie zjeść niedzielne 

śniadanie. Do akcji błyskawicz-
nie zaczęły przyłączać się rozma-
ite firmy i instytucje z Mysłowic 
i nie tylko, dzięki czemu uczest-
nicy śniadań mogli korzystać  
z dodatkowych atrakcji, jak zaję-
cia jogi na trawie, warsztaty języ-
kowe i artystyczne, wspólne szy-
cie wielorazowych woreczków 
czy porady dietetyka. Wszystko 

w duchu ekologii i dbania o śro-
dowisko.

Śniadania zaczynają się o godz. 
9:00. Wstęp jest wolny. Jeśli tylko 
pogoda dopisze, śniadania odby-
wać się będą w każdą niedzielę 
aż do jesieni. Szczegóły śniadań 
pojawiają się na bieżąco na face-
bookowym profilu wydarzenia, 
więc warto go śledzić.

Mammografia za darmo

Wróciły „Śniadania na polanie”Wróciły „Śniadania na polanie”
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Materiał partnera

„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo,na najwyższym poziomie.

REKLAMA
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Gospodarka leśna w La-
sach Państwowych jest 
prowadzona zgodnie  

z zasadami: zachowania trwało-
ści lasu, zrównoważonego roz-
woju i ochrony przyrody. Po-

twierdzają to przyznawane Re-
gionalnym Dyrekcjom Lasów 
Państwowych certyfikaty. Nad-
leśnictwo Katowice jest jednost-
ką organizacyjną wchodzącą  
w skład Regionalnej Dyrek-
cji Lasów Państwowych, któ-
ra aktualnie posiada certyfikaty  
w systemie PEFC oraz FSC®.

PEFC (Programme for the En-
dorsement of Forest Certifica-
tion Schemes - Program Zatwier-
dzenia Systemów Certyfikacji Le-

śnej) jest międzynarodową, poza-
rządową organizacją non-profit, 
założoną w 1999 r., której głów-
nym celem jest promocja zrów-
noważonej gospodarki leśnej po-
przez system certyfikacji leśnej 
oraz etykietowania produktów 
leśnych wykonywanych przez 
niezależne jednostki. 

Drugim na świecie, obok 
PEFC, systemem certyfikacji go-
spodarki leśnej jest FSC. To skrót 
od angielskiej nazwy organiza-
cji Forest Stewardship Council®, 
założonej w 1993 r. w Meksyku. 
Początkowo, obszarem zaintere-
sowania FSC była ochrona lasów 
tropikalnych przed ich eksplo-
atacją. Celem jej działalności jest 
popularyzacja przyjętego przez 
tą organizację sposobu prowa-
dzenia gospodarki leśnej. Łącz-
nie certyfikacją FSC w Polsce 
objęte jest prawie 6,36 mln ha,  
co stanowi 68,7% powierzchni 
lasów. 

Opracował:  
Aleksander Zakrzewski

Certyfikacja lasów

Społeczne funkcje lasów Nadleśnictwa Katowice – miejsce wypo-
czynku i rekreacji mieszkańców aglomeracji śląskiej.

Pozostawione drewno martwego drzewa jako element zwiększa-
nia różnorodności biologicznej - miejsce życia wielu organizmów.

Powiększony w 2022 r. 
rezerwat „Las Murckowski” – 
ochrona przyrody, zachowanie 
lasu o charakterze zbliżonym 
do naturalnego.
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Pierwotnie przebudowa torowiska i jezdni 
w ciągu ul. Bytomskiej, Starokościelnej, 
Szymanowskiego i Powstańców miała za-

kończyć się we wrześniu 2022 r. Coś było jednak 

nie tak z wyłonionym w przetargu wykonaw-
cą. Wystąpił o wydłużenie terminu do 5 grudnia 
2022 r. Okazało się jednak, że mimo zgody za-
równo ze strony Urzędu Miasta w Mysłowicach, 

jak i Tramwajów Śląskich, na placu budowy nie-
wiele się zmieniło. Dodatkowo na jaw wyszło, że 
wykonawca nie wykonał dotychczasowych prac 
zgodnie z dokumentacją ani sztuką budowlaną. 

Po tym, gdy zarówno miasto, jak i Tramwaje 
Śląskie zerwały umowy z firmą NDI odpowie-
dzialną za prace budowlane, przyszedł czas na 
inwentaryzację tego, co zostało dotychczas zro-
bione. Firma, która się tym zajmuje, ma czas na 
przygotowanie odpowiedniej dokumentacji do 
połowy lipca. Potem zostanie ogłoszony prze-
targ. Tym razem pracami zajmie się jednak nie 
jedna firma, a trzy - na każdy odcinek inwesty-
cji po jednej, dzięki czemu po podpisaniu umów 
w październiku br. prace powinny zakończyć się 
wiosną 2024 r.

Przypomnijmy, że pierwotnie sama przebu-
dowa linii tramwajowej wraz z pętlą przy dwor-
cu kolejowym miała kosztować ok. 55 mln zł. 
Inwestycja jest dofinansowywana z projektów 
unijnych.

Źródło: ITVM.pl,  
Informacja prasowa Urzędu Miasta Mysłowice

Podpisana została umowa 
z wykonawcą na zakoń-
czenie procesu termomo-

dernizacji budynku MOK przy 
ulicy Strumieńskiego. Poprzed-
ni wykonawca okazał się nierze-

telny i umowa została zerwana. 
Stąd opóźnienia w procesie bu-
dowlanym.

Zakończenie prac zaplanowa-
no na przełomie października  
i listopada. 

W obiekcie przewidziane są 
również prace remontowe po-
mieszczeń wewnętrznych takich 
jak ciągi komunikacyjne, pra-
cownie, toalety, sale baletowe  
i pomieszczenia techniczne.

W ostatnią sobotę maja, z inicjatywy radnej Agniesz-
ki Harmaty ekipa społeczników posprzątała lasek  
w dzielnicy Rymer. Na jej apel stawili się mieszkańcy, 

członkowie stowarzyszenia Zielone Mysłowice, Mysłowickiej Rady 
Seniorów, Fundacji Bajtel - Mysłowice pomagają oraz niezawodna 
drużyna Zakładu Oczyszczania Miasta Mysłowice. 

Ponowny remont torowiska
Na razie inwestycja związana 
z przebudową infrastruktury 
tramwajowej w Mysłowicach kojarzy 
się zarówno mieszkańcom, jak  
i przedsiębiorcom wyłącznie  
z utrudnieniami. To jednak już 
niedługo się zmieni. Remont  
w centrum naszego miasta ma  
zostać wznowiony w październiku,  
a ukończony wiosną 2024 r. fot

. it
vm

.pl

Sprzątali na Rymerze
Radna AGNIESZKA 
HARMATA
Dziękuję wszystkim 
mysłowiczanom za  
aktywne uczestnictwo  
i zapraszam na kolejne akcje! 

Modernizacja MOK już bez przeszkód
Mysłowicki Ośrodek Kultury zostanie zmodernizowany jeszcze w tym roku!

1,8 mln zł 
koszt 

termomodernizacji 
MOK

Na plac Przedszkola nr 16 w Brzęczkowicach dostar-
czona została altana grillowa. Będzie służyć naj-
młodszym i zapewne przyda się też na festyny lub 

pikniki tu organizowane. Altana trafiła do placówki dzięki współ-
pracy radnego Adriana Panasiuk z Wojciechem Długajczyk - 
właścicielem mysłowickiej firmy ARSON Setts&Fence przy ulicy 
Laryskiej.

Radny ADRIAN PANASIUK
Pragnę podziękować Panu 
Wojciechowi i jego Tacie za 
niespodziankę dla najmłodszych oraz 
wszystkim tym, którzy przyczynili  
się do tego, że altana stanęła  
w brzęczkowickim przedszkolu.

Z myślą 
o przedszkolakach 
i nie tylko
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Śląsk to wielka rzecz
ALE SIĘ DZIAŁO!

Uczestnicy mogli zapoznać się z ekspozycją 
sprzętu wojskowego, którą przygotowa-
ło Ministerstwo Obrony Narodowej. Nie 

zabrakło również prezentacji wyposażenia służb 
mundurowych: policji, straży pożarnej, straży gra-
nicznej czy służby więziennej. 

Na pikniku nie zabrało atrakcji dla najmłodszych 
oraz obficie zaopatrzonej strefy gastronomicznej. 

Na zakończenie odbył się koncert z udziałem 
gwiazd: Stanisławy Celińskiej, Natalii Niemen, Ju-
styny Steczkowskiej, Krzysztofa Cugowskiego oraz 
zespołów Pokahontaz i Myslovitz. 

Wydarzenie „Śląsk to wielka rzecz” Mysłowice 
zorganizowały wspólnie z wojewodą śląskim Jaro-
sławem Wieczorkiem z okazji Narodowego Dnia 
Powstań Śląskich i Roku Wojciecha Korfantego  
w 150. rocznicę jego urodzin. 24 czerwca park 
Słupna odwiedziło kilka tysięcy osób - mieszkań-
ców Mysłowic oraz regionu.

u Mysłowice hucznie i godnie uczciły pamięć powstańców śląskich

20 czerwca uroczyście, a w cztery dni później w parku Słupna radośnie 
i rodzinnie uczciliśmy Narodowy Dzień Powstań Śląskich i bohaterów, 
którzy walczyli o powrót naszego regionu w granice Polski. Wydarzenie 
„Śląsk to wielka rzecz” to połączenie piknikowych atrakcji i widowiska 
multimedialno-muzycznego, które było okazją do przypomnienia 
lokalnej historii. Takiej imprezy w naszym mieście jeszcze nie było. 

W historycznym towarzystwie stoją od lewej: Mateusz Targoś - wiceprezydent miasta, 
Jarosław Wieczorek - wojewoda śląski i Dariusz Wójtowicz - prezydent Mysłowic.
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Maluszki, cinkusie, syrenki, ju-
naki, simsony i inne motory-
zacyjne perełki można było 

podziwiać w parku Słupna. Tyski Ruch 
Klasyków już po raz kolejny zorganizo-
wał w naszym mieście dwudniową im-
prezę pod szyldem Klasyk Fest.

Około 60 załóg wzięło udział w drugiej 
edycji turystycznego rajdu cinquecento, 
a prawie 200 „maluszków” przejechało 

korowodem spod fabryki Fiata do parku 
Słupna z okazji 50. rocznicy rozpoczęcia 
produkcji małego fiata. W sumie przez 
dwa dni można było oglądać ok. 550 kla-
syków. 

Drugiego dnia Klasyk Festowi towa-
rzyszył piknik ekologiczny EkoLoft. Obie 
imprezy zakończyli Sebastian Riedel i ze-
spół Cree, grając koncert wspomnieniowy  
o Ryśku Riedlu.

Klasyki motoryzacji na Słupnej

ALE SIĘ DZIAŁO!

Huczne dni miasta
Kolejne Dni Mysłowic odeszły do historii, ale w pamięci uczestników pozostaną na długo. Jak zawsze Park Słupna zapełnił 
się ludźmi spragnionymi dobrej zabawy. Było hucznie i głośno, a na scenie wystąpiły polskie i międzynarodowe gwiazdy.

Dni Mysłowic zaczęły się w Boże Ciało, od 14. edycji 
festiwalu ekumenicznego „Bądź jak Jezus” z udzia-
łem gwiazd muzyki chrześcijańskiej. Tegoroczny 

koncert odbył się pod hasłem „Jesteś dzieckiem stwórcy”. Na 
scenie wystąpili artyści zagraniczni, jak Brazylijka Thabata 
Olivier, niemiecki Alive Worship czy słowacki Godzone,  
a także rodzime gwiazdy: Gabi Gąsior z projektem „Niebo”, 

Sezon na Czereśnie oraz NSA - laureat tegorocznego kon-
kursu „Non stop CCM”.

Kolejny dzień to zmiana klimatu na bardziej rockowe 
brzmienia. W dobry nastrój wprowadził widzów Happy 
Big Band pod dyrekcją Mirosława Kaszuby, a później scenę 
opanował Baranovski i na zakończenie Organek. Sobota to 
kolejne gwiazdy: Maya Krav, Afromental i Kasia Kowalska.



Najlepsze projekty wybrano 
spośród 155 zgłoszeń. Sym-
boliczne dyplomy, potwier-

dzające przyznanie dotacji, wręczo-
no podczas plenerowej gali na Zamku 
w Ogrodzieńcu. Wzięli w niej udział 
uczniowie, nauczyciele oraz przed-
stawiciele gmin i miast zwycięskich 
szkół. Ta wyjątkowa gala, bo plene-

rowa wśród skałek i zieleni Jury Kra-
kowsko-Częstochowskiej doskonale 
pasuje do charakteru tego wydarze-
nia. Projekty przygotowane przez te 
szkół zostały także nagrodzone w ra-
mach konkursu „Zielona Pracownia_
Projekt’2023 kwotą 12 tys. zł każda. 
Finalnie, prawie 190 tys. zł pozyskały 
w sumie cztery mysłowickie szkoły na 
stworzenie w swoich murach „Zielo-

nych pracowni”. To efekt dwóch kon-
kursów zorganizowanych przez kato-
wicki WFOŚiGW.

„Zielona pracownia” to dwa 
kompatybilne konkursy 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach.

Pieniądze można dostać na stwo-
rzenie projektu oraz wykonanie pra-
cowni na potrzeby nauk przyrodni-
czych, biologicznych, ekologicznych, 
geograficznych, geologicznych czy 
chemiczno-fizycznych. W pierwszym 
konkursie biorą udział same placów-
ki oświatowe i tu można otrzymać na-
grodę w wysokości 12 tys. zł. Kwoty 
te może jednak uzupełnić zwycięstwo 

w drugim konkursie, którego benefi-
cjentami są już gminy prowadzące da-
ne placówki i tak właśnie się stało. 

Mysłowicom udało się 
wygrać dla swoich szkół 
dodatkowe środki, dzięki 
którym powstaną:

n pracownia „Zielony raj” w Szko-
le Podstawowej nr 15 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. A. Szklarskiego 
za 48 tys. zł,

n „Ekopracownia przyszłości” w Szko-
le Podstawowej nr 3 im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu za 48 tys. zł,

n pracownia przyrodniczo-geograficz-
na „Ekolandia” w Szkole Podstawo-
wej Sportowej im. Olimpijczyków 
Śląskich za niespełna 47,9 tys. zł,

n pracownia „Zagrajmy w zielo-
ne!” w Zespole Szkół Specjalnych  
im. J. Korczaka za prawie 44,5 tys. zł.

Pozyskane środki placówki prze-
znaczą na zakup pomocy dydak-
tycznych, sprzętów multimedial-
nych czy wyposażenia pracowni 
według własnych projektów.

Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Wizualizacja zielonej pracowni w Szkole Podstawowej Nr 15 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Alfreda Szklarskiego...

Cztery nowe ekopracownie w Mysłowicach!

TOMASZ BEDNAREK,  
prezes WFOŚiGW w Katowicach 
Z roku na rok liczba szkół walczących 
o dotację w ramach konkursu 
Zielona Pracownia lawinowo rośnie. 
Rekordowa liczba zgłoszeń, które 
otrzymaliśmy świadczy o tym, że 
to genialny projekt, który cieszy się 
olbrzymim zainteresowaniem. Cieszę 
się, że udało się na 30-lecie naszego 
Funduszu dofinansować utworzenie 
dokładnie stu pracowni.

u Mysłowickie ekopracownie znalazły się wśród stu najlepszych szkół naszego województwa, które otrzymały 
dofinansowanie w wysokości 48 tysięcy zł. Pieniądze przyznane w ramach tego konkursu zostaną wydatkowane 
na utworzenie szkolnych pracowni, które tematyczne związane są z szeroko pojętym środowiskiem i klimatem.

190 tys. zł 
pozyskały w sumie 
cztery mysłowickie 

szkoły na stworzenie 
w swoich murach 

„Zielonych pracowni”.

oraz Szkole Podstawowej Sportowej  
im. Olimpijczyków Śląskich w Mysłowicach.



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

- Podobnie jak w innych budynkach 
przy ul. Robotniczej, tak naprawdę był to 
kompleksowy remont obejmujący zarów-
no zewnątrz budynku, czyli termomoder-
nizację, ale również remont klatek scho-
dowych - informuje Małgorzata Ksią-
żek-Grelewicz, dyrektorka Miejskiego 

Zarządu Gospodarki Komunalnej w My-
słowicach.

Inwestycja kosztowała niespełna  
3,1 mln zł i została dofinansowana przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
Niebawem osobnym przetargiem zosta-

nie wybrany wykonawca monitoringu 
posesji.

To już kolejny remont przy Robot-
niczej po budynkach pod numerem 3, 
7-11-15 i 21.

Przypomnijmy, że w trakcie remon-
tu jest jeszcze wnętrze kamienicy przy 
ul. Bytomskiej 37, której elewacja została 
odnowiona w 2021 r. Ponadto w minio-
nych latach MZGK wyremontował bu-
dynki, m.in. przy ul. Bytomskiej 13, 21, 
27, 29 i 33, Strażackiej 2, Powstańców 15 
czy Oświęcimskiej 66. Kolejne kamienice 
doczekały się też uciepłownienia.

Budynek przy Robotniczej 17-19 jak nowy
Zakończył się remont budynku przy Robotniczej 17-19. 
To już kolejna termomodernizacja przeprowadzona 
przez MZGK przy tej ulicy. Inwestycja została 
zrealizowana z udziałem dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Cztery nowe ekopracownie w Mysłowicach!

W tym roku WFOŚiGW 
w Katowicach obchodzi 
30-lecie, postanowił więc 
nagrodzić w ramach 
„Zielonej pracowni”  
aż 100 śląskich szkół. 

Fundusz od 30 lat wspiera działania 
związane z edukacją ekologiczną dzie-
ci i młodzieży, m.in. organizację warsz-
tatów, konkursów, wspieranie ośrodków 
realizujących programy dla dzieci. Tego-
roczny konkurs organizowany był po raz 
dziewiąty. Ogółem w 9. edycjach wpłynę-
ło ponad 2340 prac. Na wyposażenie 539 
placówek w ciągu 9 lat katowickie Fun-
dusz przeznaczył w sumie 22,3 mln zł. 
Zielone Pracownie funkcjonują lub będą 
funkcjonować już w ponad 110 gminach 
i powiatach województwa śląskiego.

Adam Lewandowski, zastępca pre-
zesa Funduszu i Mateusz Targoś, 
wiceprezydent Mysłowic.
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MATEUSZ TARGOŚ, 
wiceprezydent Mysłowic
Mysłowice od kilku lat kroczą 
„zieloną” ścieżką, realizując cały 
szereg inwestycji, poprawiających 
jakość środowiska w naszym mieście, 
a tym samym podnosząc komfort 
życia mieszkańców. Ważnym 
elementem naszych działań jest 
szeroko pojęta edukacja, czyli uczenie 
najmłodszych mysłowiczan, że 
ekologia jest obszarem społecznej 
aktywności, w który warto i trzeba 
się angażować. Wielu działań nie 
dałoby się zrealizować gdyby nie 
wsparcie ze strony Wojewódzkiego 
Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
Od lat współpracujemy przy 
najważniejszych środowiskowych 
przedsięwzięciach realizowanych  
w Mysłowicach. Ogromnie się cieszę, 
że WFOŚiGW tak mocny akcent 
kładzie na sferę edukacyjną. Konkurs 
Zielona Pracownia to ogromny 
wkład w podnoszenie świadomości 
ekologicznej mysłowickich uczniów. 
W tej edycji konkursu zostały 
wyróżnione aż cztery nasze projekty. 
Trudno o lepszy dowód na to, że 
Mysłowice poważnie podchodzą  
do współczesnych, ekologicznych  
i cywilizacyjnych wyzwań. 



Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 13:00-22:00
pt-sob: 13:00-24:00

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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2 lipca poznamy Mysłowi-
ce jako miasto wielu kul-
tur. Wszystko w ramach 

tegorocznej odsłony akcji „Kie-
runek GZM”.

Z okazji szóstych urodzin Gór-
nośląsko-Zagłębiowska Metro-
polia po raz kolejny organizu-
je akcję „Kierunek GZM”. To fe-
stiwal 133 mikrowypraw do naj-
ciekawszych i nietuzinkowych 
miejsc wszystkich 41 gmin two-
rzących Metropolię.

Na 2 lipca zaplanowany jest 
spacer ukazujący Mysłowice jako 
miasto wielu kultur. W dwóch tu-

rach, o godz. 10:15 i 14:15, miesz-
kańcy wyruszą na pełną ciekawo-
stek wyprawę.

„Podejdziemy pod miejsca 
ważne dla Żydów, katolików  
i ewangelików. Planowane jest 
wejście do kościoła ewangelic-
kiego św. Piotra i Pawła. Nie za-
braknie wątków granicy z Ma-
łopolską, linii kolejowej z Wro-
cławia, »zagranicznego« Mo-
drzejowa i Jęzora, emigracji do 
Ameryki czy Trójkąta Trzech 
Cesarzy, w pobliże którego pla-
nowane jest podejście. Mysło-
wice - miasto nadgraniczne, ja-

kim było przez kilkaset lat, od-
słonią nam swe historyczne ob-
licze!” czytamy na stronie inter-
netowej kierunekgzm.pl.

Trasa poprowadzi od Piasku 
przez Rynek, pl. Wolności, aż po 
Trójkąt Trzech Cesarzy i Brzęcz-
kowice. Przewodnikiem będzie 
Paweł Nalepa, krajoznawca, wła-
ściciel marki Wycieczki z Paw-
łem. Aby wziąć udział w wydarze-
niu, trzeba wysłać maila na adres  
wycieczki.z.pawlem@gmail.com 
i poczekać na potwierdzenie zapi-
su. Na każdym ze spacerów obo-
wiązuje limit 40 miejsc.

W Przedszkolu nr 16 z Oddziałami In-
tegracyjnymi w Mysłowicach odbyły 
się warsztaty światłoterapii, na któ-

re zaproszeni zostali szczególni goście z Zespołu 
Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka. Ich te-
matem przewodnim była podróż w kosmos.

Warsztaty te odbywają się w placówce od 2021 r. 
i cieszą się ogromnym powodzeniem. Światłoterapia 

to jedna z najbardziej fascynujących metod integra-
cji sensorycznej, w której działa wielozmysłowość. 
Tym razem tematem przewodnim warsztatów był 
kosmos. Przy kosmicznej muzyce można było wejść 
do rakiety, zatańczyć z planetami i wypić kosmiczny 
napój.

Informacja prasowa i foto: Przedszkole nr 16  
z Oddziałami Integracyjnymi w Mysłowicach

Mysłowice odsłonią historyczne oblicze

Kosmiczna światłoterapia
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Przedszkole Integracyjne na 
Słupnej obchodzi w tym ro-
ku 50 lat istnienia W związ-

ku z jubileuszem prezydent Dariusz 
Wójtowicz oraz jego zastępcy Woj-
ciech Chmiel i Mateusz Targoś, zło-
żyli życzenia na ręce Beaty Żuk, dy-
rektor placówki.

Pięć dekad 
integracji
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OSOBA ZATRUDNIONA NA TYM STANOWISKU 
BĘDZIE ODPOWIEDZIALNA ZA:

• nawiązywanie i podtrzymywanie dobrych relacji z klientami,
• współudział w opracowywaniu planów sprzedaży oraz ich realizowanie,
• kreowanie i aktywny wpływ na politykę sprzedażową firmy,
• prowadzenie procesu sprzedaży.

OD KANDYDATÓW WYMAGAMY:
• umiejętności elastycznego i dynamicznego działania,
• znajomości rynku,
• wysokiego poziomu motywacji i kultury osobistej,
• zaangażowania w realizację zadań,
• wykształcenia minimum średniego,
• Prawa jazdy kat. B.

OFERUJEMY:
• ciekawą pracę w nowoczesnej i prężnie rozwijającej się firmie,
• stabilne warunki zatrudnienia oparte na umowie o pracę oraz wyjątkowym  

systemie prowizyjno -bonusowym,
• przyjazną atmosferę pracy,
• multisport,
• ubezpieczenie grupowe dla pracowników i ich rodzin,
• benefity socjalne,
• ubezpieczenie Medicover.

OSOBA ZATRUDNIONA NA TYM STANOWISKU 
BĘDZIE ODPOWIEDZIALNA ZA:

• udział w prognozowaniu i planowaniu zakupu towarów,
• przeprowadzanie analiz ofert oraz ich selekcję,
• współpracę z działem handlowym,
• realizację zgłaszanych zapotrzebowań na rynku krajowym i zagranicznym,
• zagwarantowanie terminowości oraz jakości dostaw.

OD KANDYDATÓW OCZEKUJEMY:
• wykształcenie średnie, wyższe techniczne będzie dodatkowym atutem,
• bardzo dobrej znajomości języka angielskiego - wymóg konieczny  

(znajomość innych języków obcych będzie dodatkowym atutem),
• doświadczenia w obszarze zakupów,
• sprawnej organizacji pracy i zarządzania czasem,
• umiejętności sporządzania analiz porównawczych ofert,
• umiejętności prowadzenia negocjacji handlowych.

OFERUJEMY:
• umowę o pracę,
• ciekawą pracę w nowoczesnej Międzynarodowej firmie,
• stabilne warunki zatrudnienia z możliwością rozwoju  

i podnoszenia swoich kwalifikacji,
• przyjazną atmosferę pracy,
• atrakcyjne wynagrodzenie,
• niezbędne narzędzia pracy.

Spółka Alinox powstała w 2007 roku. Jako międzynarodowy 
dystrybutor oraz producent dostarczamy na rynek materiały 
wykonane z aluminium, stali, stali nierdzewnej, 
tworzyw sztucznych, miedzi, brązu, mosiądzu, ołowiu 
oraz tytanu w odmianie komercyjnej oraz przeznaczonej 
dla przemysłu lotniczego.

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY 
DZIAŁ STALI NARZĘDZIOWYCH
Miejsce pracy: Mysłowice

KUPIEC
Miejsce pracy: Mysłowice

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 

(zgodnie z ustawą z dn. 29.08.97 roku o Ochronie Danych Osobowych Dz. Ust Nr 133 poz. 883)”. 

Aplikacje zawierające CV i list motywacyjny 
prosimy przesyłać za pomocą przycisku Aplikuj. 

http://www.alinox.pl

Międzynarodowy koncern Międzynarodowy koncern 
zajmujący się handlem aluminium zajmujący się handlem aluminium 
i stalą nierdzewną poszukuje i stalą nierdzewną poszukuje 
do polskiego oddziału firmy do polskiego oddziału firmy 
pracowników na stanowisko:pracowników na stanowisko:


